
 

By receiving this Agenda Pack electronically you will save the Authority approx. £1.48 in 
printing costs 

 
 

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich dewis 
iaith. 

We welcome correspondence in Welsh. Please let us know if your language choice is Welsh. 

 
 Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr / Chief Executive’s Directorate 

Deialu uniongyrchol / Direct line /: 01656 643148 / 643694 / 643513 
Gofynnwch am / Ask for:  Democratic Services 

 
Ein cyf / Our ref:       

Eich cyf / Your ref:       
 

Dyddiad/Date: Thursday, 30 October 2025 

 
 
Dear Councillor,  
 
SOCIAL SERVICES, HEALTH AND WELLBEING OVERVIEW AND SCRUTINY COMMITTEE 
(FORMERLY SUBJECT OVERVIEW & SCRUTINY COMMITTEE 2) 
 
A meeting of the Social Services, Health and Wellbeing Overview and Scrutiny Committee (Formerly 
Subject Overview & Scrutiny Committee 2) will be held Hybrid in the Council Chamber - Civic 
Offices, Angel Street, Bridgend, CF31 4WB / remotely via Microsoft Teams on Thursday, 6 
November 2025 at 10:00. 
 
AGENDA 
 

 
1 Apologies for Absence

  
To receive apologies for absence from Members. 
 

2 Declarations of Interest
  

To receive declarations of personal and prejudicial interest (if any) from Members/Officers in 
accordance with the provisions of the Members Code of Conduct adopted by Council from 1 
September 2008 (including whipping declarations)  
 

3 Approval of Minutes
 5 - 14 

To receive for approval the minutes of a meeting of the Subject Overview and Scrutiny 
Committee 2 of the 11/09/2025 and the 25/09/2025 

 
 
 

  

Public Document Pack



 

 

4 Annual Corporate Safeguarding Report 2024/25
 15 - 44 

Invitees  
 
Councillor Jane Gebbie - Deputy Leader / Cabinet Member for Social Services, Health and 
Wellbeing 
 
Claire Marchant - Corporate Director - Social Services and Wellbeing 
 
Kelvin Barlow - Head of Adult Social Care 
Laura Kinsey - Head of Children and Family Services 
Raeanna Griffiths – Group Manager, IAA & Safeguarding  
 
 

5 Community Hubs Strategy
 45 - 54 

Invitees  
 
Councillor Jane Gebbie - Deputy Leader / Cabinet Member for Social Services, Health and 
Wellbeing 
 
Claire Marchant - Corporate Director - Social Services and Wellbeing 
Sophie Moore – Group Manager – Prevention and Wellbeing 
 
 

6 Conclusions and Recommendations
 

 
7 Forward Work Programme Update

55 - 74 
 

8 Urgent Items
  

To consider any item(s) of business in respect of which notice has been given in 
accordance with Part 4 (paragraph 4) of the Council Procedure Rules and which the person 
presiding at the meeting is of the opinion should by reason of special circumstances be 
transacted at the meeting as a matter of urgency. 

 
Note: This will be a Hybrid meeting and Members and Officers will be attending in the Council 
Chamber, Civic Offices, Angel Street Bridgend / Remotely via Microsoft Teams. The meeting 
will be recorded for subsequent transmission via the Council’s internet site which will be 
available as soon as practicable after the meeting. If you would like to view this meeting live, 
please contact cabinet_committee@bridgend.gov.uk or tel. 01656 643148 / 643694 / 643513 / 
643159. 
 
Yours faithfully 
K Watson 
Chief Officer, Legal and Regulatory Services, HR and Corporate Policy  
 
Councillors: 
S Aspey 
F D Bletsoe 
S J Bletsoe 
C Davies 

mailto:cabinet_committee@bridgend.gov.uk


 

 

S Easterbrook 
P Ford 
GC Haines 
D M Hughes 
RM James 
P W Jenkins 
W J Kendall 
M Lewis 
J Llewellyn-Hopkins 
R Williams 



This page is intentionally left blank



SOCIAL SERVICES, HEALTH AND WELLBEING OVERVIEW AND SCRUTINY COMMITTEE (FORMERLY SUBJECT OVERVIEW & SCRUTINY COMMITTEE 2) - THURSDAY, 11 
SEPTEMBER 2025 

 

This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 

 

MINUTES OF A MEETING OF THE SOCIAL SERVICES, HEALTH AND WELLBEING OVERVIEW AND SCRUTINY COMMITTEE (FORMERLY 
SUBJECT OVERVIEW & SCRUTINY COMMITTEE 2) HELD HYBRID IN THE COUNCIL CHAMBER - CIVIC OFFICES, ANGEL STREET, BRIDGEND, 
CF31 4WB ON THURSDAY, 11 SEPTEMBER 2025 AT 10:00 
 
 

Present 
 

Councillor F D Bletsoe – Chairperson 
 
S J Bletsoe S Easterbrook GC Haines D M Hughes 

 
 

Present Virtually 
 

C Davies P Ford RM James P W Jenkins 
W J Kendall M Lewis   
 
Apologies for Absence 
 
Councillor R Williams  
 
Invitees: 
 
Councillor Jane Gebbie Deputy Leader/Cabinet Member for Social Services, Health and Wellbeing 
  
Claire Marchant Corporate Director - Social Services and Wellbeing 
Kelvin Barlow Head of Adult Social Care 
David Wright Deputy Head of Children and Family Services 
Sarah Tripp 
 

Compliments and Complaints Resolution Manager 

Officers: 
 
Jessica Mclellan 

 
 
Scrutiny Officer 

Meryl Lawrence Senior Democratic Services Officer - Scrutiny 
 
 

P
age 5

A
genda Item

 3



SOCIAL SERVICES, HEALTH AND WELLBEING OVERVIEW AND SCRUTINY COMMITTEE (FORMERLY SUBJECT OVERVIEW & SCRUTINY COMMITTEE 2) - THURSDAY, 11 
SEPTEMBER 2025 

 

This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 

 

Declarations of Interest 
 
RM James – Personal – Wife is the Chairperson of the Bridgend Fostering Panel 
 
 

41. Approval of Minutes 
 

 

Decision Made 
 

RESOLVED:  
 
That the minutes of the meeting of Social Services, Health and Wellbeing Overview and Scrutiny 
Committee dated 9 July 2025 be approved as a true and accurate record. 
 

Date Decision Made 
 

11 September 2025 

 
 

42. Draft Social Services Annual report 2024-25 
 

 

Decision Made 
 

RESOLVED: 
 
The report was welcomed as an excellent picture of the service provision and in some areas, such as the 
workforce, for example, even excellence. The Committee wanted to pass on their thanks to Officers within 
the Directorate for the good work undertaken.  
 
However, the Committee expressed concern regarding financial considerations, in particular, the reliance 
on grant funding and were keen that the Directorate maintain momentum to ensu
[...]

None 

Date Decision Made 
 

11 September 2025 

 
 
To observe further debate that took place on the above items, please click this link 
  
The meeting closed at 14:03.  

P
age 9

https://democratic.bridgend.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=395&MId=4927


T
his page is intentionally left blank



SOCIAL SERVICES, HEALTH AND WELLBEING OVERVIEW AND SCRUTINY COMMITTEE (FORMERLY SUBJECT OVERVIEW & SCRUTINY COMMITTEE 2) - THURSDAY, 25 
SEPTEMBER 2025 

 

This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 

 

MINUTES OF A MEETING OF THE SOCIAL SERVICES, HEALTH AND WELLBEING OVERVIEW AND SCRUTINY COMMITTEE (FORMERLY 
SUBJECT OVERVIEW & SCRUTINY COMMITTEE 2) HELD HYBRID IN THE COUNCIL CHAMBER - CIVIC OFFICES, ANGEL STREET, BRIDGEND, 
CF31 4WB ON THURSDAY, 25 SEPTEMBER 2025 AT 10:00 
 
 

Present 
 

Councillor F D Bletsoe – Chairperson 
 
S J Bletsoe S Easterbrook GC Haines D M Hughes 

 
 

Present Virtually 
 

S Aspey RM James W J Kendall M Lewis 
 
 
Apologies for Absence 
 
Councillors P Ford and R Williams  
Suzanne Pile - Regulation Inspector – Care Inspectorate Wales 
 
Invitees  
Councillor Jane Gebbie Deputy Leader/Cabinet Member for Social Services, Health and Wellbeing 
  
Claire Marchant Corporate Director - Social Services and Wellbeing 
Daniel Bolton Group Manager - Provider Services 
Alex Williams 
 
Ben Anderson   

Group Manager - Locality Hubs 
 
Care Inspectorate Wales 

 
Officers: 
 
Jessica Mclellan 

 
 
 
Scrutiny Officer 

Meryl Lawrence Senior Democratic Services Officer - Scrutiny 
 

P
age 11



SOCIAL SERVICES, HEALTH AND WELLBEING OVERVIEW AND SCRUTINY COMMITTEE (FORMERLY SUBJECT OVERVIEW & SCRUTINY COMMITTEE 2) - THURSDAY, 25 
SEPTEMBER 2025 

 

This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 

 

Declarations of Interest 
 
RM James – Personal – Wife is the Chairperson of the Bridgend Fostering Panel 
 

46. Care Inspectorate Wales (CIW) Improvement Check of Childrens and Family Servi
[...]
information: 
 

7. The Committee expressed concern regarding the continued downward trend in relation to sickness 
absence and requested an update on any actions being taken to try and improve the position. 

Date Decision Made 
 

25 September 2025 

 
 

49. Forward Work Programme Update 
 

 

Decision Made 
 

RESOLVED:  
 
That the Committee approved the Forward Work Programme (FWP) in Appendix A subject to the inclusion 
of the recommendations below, noted the Recommendations Monitoring Action Sheet in Appendix B and 
noted that the FWP as approved by the Committee would be reported to the next meeting of the Corporate 
Overview and Scrutiny Committee: 
 

1. Review of the Regional Operating Model of the Emergency Duty Team; and  
2. Review of the Fostering Service (in 9-12 months) 

Date Decision Made 
 

25 September 2025 

 
 

50. Urgent Items 
 

 

Decision Made 
 

None. 

Date Decision Made 
 

25 September 2025 

 
 
To observe further debate that took place on the above items, please click this link 
  
The meeting closed at 13:06.  

P
age 14

https://democratic.bridgend.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=395&MId=4901


 

 

 

 
Meeting of:  

 
SOCIAL SERVICES, HEALTH AND WELLBEING OVERVIEW 

AND SCRUTINY COMMITEE 
 

 
Date of Meeting:  

 
6 NOVEMBER 2025 

 

 
Report Title:  

 
ANNUAL CORPORATE SAFEGUARDING REPORT 2024/25 

 

 
Report Owner: 
Responsible Chief 
Officer / Cabinet 
Member 

 

 
CLAIRE MARCHANT 

 
CORPORATE DIRECTOR – SOCIAL SERVICES AND 

WELLBEING  
 

COUNCILOR JANE GEBBIE  
 DEPUTY LEADER / CABINET MEMBER FOR SOCIAL 

SERVICES, HEALTH AND WELLBEING   
 

Responsible 
Officer:  

 
RAEANNA GRAINGER 

GROUP MANAGER SAFEGUARDING, MASH, IAA, IRO 
SERVICE 

 

Policy Framework 
and Procedure 
Rules:  

 
There is no effect upon the policy framework or procedure 
rules. 
 

Executive 
Summary:  
 

This report provides details of the corporate safeguarding 
activity undertaken for the year 2024-25 including data on 
the number o

Minutes of the meeting


PWYLLGOR TROSOLWG A CHRAFFU GWASANAETHAU CYMDEITHASOL, IECHYD A LLES (PWYLLGOR TROSOLWG A CHRAFFU PWNC 2 YN FLAENOROL) - 
DYDD IAU, 6 TACHWEDD 2025 

This document is available in English / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Saesneg 
 

COFNOD O BENDERFYNIAD CYFARFOD O’R PWYLLGOR TROSOLWG A CHRAFFU GWASANAETHAU CYMDEITHASOL, IECHYD A 
LLES (PWYLLGOR TROSOLWG A CHRAFFU PWNC 2 YN FLAENOROL) A GYNHALIWYD HYBRID IN THE COUNCIL CHAMBER - CIVIC 
OFFICES, ANGEL STREET, BRIDGEND, CF31 4WB AR DYDD IAU, 6 TACHWEDD 2025 10:00 
 

Presennol 
 

Y Cynghorydd F D Bletsoe – Cadeirydd  
 
S J Bletsoe C Davies S Easterbrook GC Haines 
 
 

Presennol – O Bell  
 
S Aspey P Ford RM James W J Kendall 
M Lewis    
 
 
Ymddiheuriadau am Absenoldeb 
 
D M Hughes, J Llewellyn-Hopkins a/ac R Williams 
 
 
Gwahoddedigion: 
 
Y Cynghorydd Jane Gebbie                                  Dirprwy Arweinydd / Aelod Cabinet dros Wasanaethau    
  
Claire Marchant Cyfarwyddwr Corfforaethol – Y Gwasanaethau Cymdeithasol a Lles 
David Wright Rheolwr Gwasanaethau Cefnogi Teuluoedd 
Raeanna Grainger  Group Manager, IAA & Safeguarding 
Charlotte Pickin 
Sophie Moore 
Mark Lewis  

 Rheolwr Gwasanaeth – DoLS/LPS ac Ystâd Ddiogel 
 Rheolwr Grŵp – Atal a Lles    
 Rheolwr Grŵp (Blynyddoedd Cynnar a Phobl Ifanc) 

Kirsty Williams 
Jessica Ware  

 Rheolwr Partneriaeth a CSP 
 Swyddog Cynllunio a Chomisiynu Strategaeth Tai 
 



PWYLLGOR TROSOLWG A CHRAFFU GWASANAETHAU CYMDEITHASOL, IECHYD A LLES (PWYLLGOR TROSOLWG A CHRAFFU PWNC 2 YN FLAENOROL) - 
DYDD IAU, 6 TACHWEDD 2025 

This document is available in English / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Saesneg 
 

  
Swyddogion: 
 
Jessica Mclellan Swyddog Craffu 
Meryl Lawrence Uwch Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Craffu 
 
Datganiadau o Ddiddordeb 
 
Claire Marchant – Personol – Eitem 4 – Cadeirydd Cymdeithas Cyfarwyddwyr Gwasanaethau Cymdeithasol Cymru 
 
GC Haines a WJ Kendall – Rhagfarnus - Eitem 5 – Fel Aelodau o’r Pwyllgor Rheoli Datblygu mewn perthynas â thrafodaethau ynghylch y 
cynlluniau arfaethedig i ymestyn Carchar y Parc Ei Fawrhydi  
F D Bletsoe a S Easterbrook – Personol – Eitem 5 – Fel Cynghorwyr Tref 
S Bletsoe – Eitem 5 – Fel ymddiriedolwr a gofrestrwyd yn Nhŷ’r Cwmnïau ar gyfer Canolfan Gymunedol Melin-Wyllt   
M Lewis – Personol – Eitem 5 – Rhedeg Canolfan Gymunedol William Trigg ym Mlaengarw ar drwydded gan Gyngor Bwrdeistref Sirol Pen-y-
bont ar Ogwr  
 
 

51. Cymeradwyo Cofnodion  
 

 

Y Penderfyniad Wnaed 
 

PENDERFYNWYD:  
 
Cymeradwyo cofnodion cyfarfodydd y Pwyllgor Trosolwg a Chraffu ar y Gwasanaethau Cymdeithasol, 
Iechyd a Lles dyddiedig 11 a 25 Medi 2025 fel cofnod gwir a chywir.  
 

Dyddiad Gwneud y Penderfyniad 
 

6 Tachwedd 2025 

 
52. Adroddiad Diogelu Corfforaethol Blynyddol 2024/25 

 
 

Y Penderfyniad Wnaed 
 

PENDERFYNWYD: 
 
Yn dilyn ystyriaeth a thrafodaethau manwl gydag Aelod o’r Cabinet ac Uwch Swyddogion, gwnaeth y 
Pwyllgor yr argymhellion canlynol ynghyd â chais am wybodaeth ychwanegol: 
 



PWYLLGOR TROSOLWG A CHRAFFU GWASANAETHAU CYMDEITHASOL, IECHYD A LLES (PWYLLGOR TROSOLWG A CHRAFFU PWNC 2 YN FLAENOROL) - 
DYDD IAU, 6 TACHWEDD 2025 

This document is available in English / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Saesneg 
 

Argymhellion: 
 

1. Cyfeiriodd yr aelodau at gais cynllunio oedd yn cynnig ehangu Carchar y Parc a mynegi eu 
pryderon ynghylch y pwysau cynyddol y gallai hyn ei roi ar y Gwasanaethau Cymdeithasol, gan 
gynnwys darparu gofal cymdeithasol ychwanegol a threfniadau cefnogol ar ôl rhyddhau, gan 
gynnwys darparu tai a'r effaith bosibl ar ddiogelu carcharorion. Felly, argymhellodd y Pwyllgor y 
dylai'r Cyfarwyddwr Corfforaethol ystyried ymateb i'r ymgynghoriad gan dynnu sylw at y pwysau 
ychwanegol y gallai hyn ei osod ar y Gwasanaeth. 
 

2. Cydnabu'r Pwyllgor y gwelliannau a wnaed yng Ngharchar y Parc EF i leihau cyfraddau 
hunanladdiad a hunan-niweidio a gwella'r berthynas rhwng y carchar a'r Gyfarwyddiaeth 
Gwasanaethau Cymdeithasol a Llesiant ac argymhellodd anfon gohebiaeth at Lywodraethwr y 
carchar yn cydnabod y gwaith ac yn gofyn am eglurhad ynghylch sut mae'r carchar yn bwriadu 
parhau i gynnal a sicrhau diogelwch pob carcharor pe bai'r estyniad arfaethedig i'r carchar yn 
cael ei gymeradwyo ac yn ei wahodd i ddod i gyfarfod o'r Pwyllgor i siarad ynghylch diogelu. 
 

3. Mynegodd y Pwyllgor bryder ynghylch y risg gorfforaethol sylweddol a achosid gan yr amserlenni 
oedd yn gysylltiedig ag Amnewid System Ddigidol, a chan gydnabod bod y goblygiadau'n 
berthnasol i'r Cyngor cyfan, argymhellodd y canlynol: 
 
a.   meintioli’r gofynion cyllidebol i gyflawni'r trawsnewid o fewn yr amserlen dynn ac ystyried 

dyrannu adnoddau ychwanegol i gyflawni'r newid; 
b. ystyried dyrannu Swyddog Arweiniol TGCh pwrpasol i'r prosiect newydd; 
c. bod yr Aelodau'n derbyn diweddariad cynnydd ysgrifenedig brys ynghylch y newid; a 
d. bod gohebiaeth yn cael ei hanfon at Lindsey Phillips yn ei gwahodd i siarad ag Aelodau 

ynghylch y Fframwaith Digidol mewn Gofal Cymdeithasol gan Gymdeithas Llywodraeth Leol 
Cymru a lansiwyd ym mis Hydref 2025 a lle Pen-y-bont ar Ogwr ynddo. 

 
4. Mynegodd yr aelodau bryder nad oedd dysgwyr oedd yn cael eu haddysgu gartref efallai yn cael 

cysylltiad digonol â'r Awdurdod Lleol, a dywedwyd wrth y Pwyllgor fod y lefel wedi cael ei gosod 
mewn Canllawiau Cenedlaethol. Argymhellodd y Pwyllgor y dylid gofyn am gyngor cyfreithiol i 
weld a ellid teilwra'r Canllawiau i gynyddu'r cyswllt â'r dysgwyr a sicrhau eu bod yn cael eu 
diogelu'n briodol. Argymhellodd y Pwyllgor ymhellach gyfeirio'r mater at y Pwyllgor Trosolwg a 
Chraffu ar Addysg a Gwasanaethau Ieuenctid i ystyried ychwanegu'r mater at eu Blaenraglen 
Waith er mwyn monitro'r sefyllfa. 



PWYLLGOR TROSOLWG A CHRAFFU GWASANAETHAU CYMDEITHASOL, IECHYD A LLES (PWYLLGOR TROSOLWG A CHRAFFU PWNC 2 YN FLAENOROL) - 
DYDD IAU, 6 TACHWEDD 2025 

This document is available in English / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Saesneg 
 

Gwybodaeth Ychwanegol y Gofynnwyd Amdani: 
 

5. Mynegodd y Pwyllgor bryder ynghylch yr oedi canfyddedig wrth ddefnyddio'r gyllideb o £1 miliwn, 
na fyddai’n cael ei hailadrodd, oedd wedi cael ei chymeradwyo gan y Cabinet ar gyfer 
cynorthwyo ysgolion i leihau nifer y gwaharddiadau parhaol a gofynnodd am ddiweddariad 
ynghylch defnyddio'r cyllid, pryd y caiff ei ddefnyddio a'r cynnig sy'n cael ei ddatblygu mewn 
partneriaeth ag ysgolion gan gynnwys pryd y caiff ei ystyried ar gyfer penderfynu. 

Dyddiad Gwneud y Penderfyniad 
 

6 Tachwedd 2025 

 
53. Strategaeth Hybiau Cymunedol 

 
 

Y Penderfyniad Wnaed 
 

PENDERFYNWYD: 
 
Yn dilyn ystyriaeth a thrafodaethau manwl gydag Aelod o’r Cabinet ac Uwch Swyddogion, gwnaeth y 
Pwyllgor yr argymhellion canlynol ynghyd â chais am wybodaeth ychwanegol: 
 
Argymhellion 
 

6. Dywedwyd wrth yr Aelodau yr ymgynghorid â rhanddeiliaid allweddol ym mhob cymuned ynghylch 
y Strategaeth arfaethedig ac y byddai eu barn yn cael ei cheisio i lunio sut olwg fyddai ar y 
Canolfannau yn eu hardal benodol hwy ac argymhellodd y Pwyllgor y dylid trefnu gweithdy i'r holl 
Aelodau i ganiatáu i Gynghorwyr hefyd gyfrannu i’r Strategaeth ac ymgynghori ag Aelodau lleol yn 
benodol ynghylch Canolfannau arfaethedig yn eu Wardiau hwy. 

 
7.  Bu’r Pwyllgor yn trafod y diffyg aliniad rhwng addysg a'r Strategaeth ac argymhellodd y dylid  

ystyried y posibilrwydd o ddefnyddio rhywfaint o ystâd yr ysgolion fel Canolfannau posibl a bod yr 
agwedd hon yn cael ei chynnwys yn y Strategaeth. 

 
Gwybodaeth Ychwanegol y Gofynnwyd Amdani: 
 

8.   Bu’r Pwyllgor yn trafod meysydd blaenoriaeth ym Mhen-y-bont ar Ogwr a gofynnodd am gopi o 
Strategaeth y Bwrdd Partneriaeth Rhanbarthol oedd yn nodi’r saith maes blaenoriaeth ar gyfer 
Bwrdeistref Sirol Pen-y-bont ar Ogwr yn seiliedig ar lefel yr angen a'r gwasanaeth a ddarperid ar 
hyn o bryd. 



PWYLLGOR TROSOLWG A CHRAFFU GWASANAETHAU CYMDEITHASOL, IECHYD A LLES (PWYLLGOR TROSOLWG A CHRAFFU PWNC 2 YN FLAENOROL) - 
DYDD IAU, 6 TACHWEDD 2025 

This document is available in English / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Saesneg 
 

 

Dyddiad Gwneud y Penderfyniad 
 

6 Tachwedd 2025 

 
 

54. Diweddariad y Flaenraglen Waith 
 

 

Y Penderfyniad Wnaed 
 

PENDERFYNWYD:  
 
Bod y Pwyllgor yn cymeradwyo’r Flaenraglen Waith (RhG) yn Atodiad A yn amodol ar gynnwys yr 
argymhellion isod, yn nodi’r Daflen Weithredu Monitro Argymhellion yn Atodiad B ac yn nodi yr adroddid 
am y Flaenraglen Waith fel y cafodd ei chymeradwyo gan y Pwyllgor wrth gyfarfod nesaf y Pwyllgor 
Trosolwg a Chraffu Corfforaethol:  
 

1. Adolygiad Allanol o Fodel Ymarfer sy'n Canolbwyntio ar Ganlyniadau yn Seiliedig ar Gryfderau 
yn cael ei ymgorffori mewn Gofal Cymdeithasol i Oedolion; ac 

2. Adroddiad pellach ynghylch y Strategaeth Hybiau Cymunedol (ar yr amser priodol yn gynnar yn 
2026). 
 

Dyddiad Gwneud y Penderfyniad 
 

6 Tachwedd 2025 

 
 

55. Materion Brys 
 

 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Dim 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

6 Tachwedd 2025 

 
 
Er mwyn gwylio trafodaeth bellach a gynhaliwyd ynghylch yr eitemau uchod, cliciwch ar y ddolen yma os gwelwch yn dda 
 
Terfynwyd y cyfarfod yn 13:31 

https://democratic.bridgend.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=395&MId=4902

